НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.11.2022           	                           с. Новая Сыда                                № проект

О внесении  изменений и дополнений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 47-155-Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Новосыдинского сельсовета»

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3.5.1 Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм  технической эксплуатации жилищного фонда», Новосыдинский сельский Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Новосыдинского сельсовета следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.6 дополнить подпунктом  2.6.6.3.  Следующего содержания:
« 2.6.6.3. Каждое строение, жилой дом оборудуются табличкой с указанием присвоенного почтового адреса (улицы и номера дома) установленного образца.
Обязанность по оборудованию адресными табличками индивидуальных жилых домов, производственных зданий, торговых точек возлагается на их собственников.
Обязанность по оборудованию адресными табличками многоквартирных домов возлагается на управляющую компанию, товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, а в случае выбора непосредственного способа управления многоквартирным домом на собственников многоквартирного дома».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю  на себя.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

Глава
Новосыдинского сельсовета                                               А.Г. Гордиевский